令和7年9月吉日
（一社）香川県理学療法士会
（一社）香川県作業療法士会
（一社）香川県言語聴覚士会
香川県訪問リハビリ研修実行委員会
委員長　  岩井伸幸
令和7年度香川県訪問リハビリ研修会のご案内
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
本年度は、上記研修会をハイブリット形式にて執り行うこととなりました。ご自宅や職場など、遠方からでも聴講が行えますので、是非ご参加ください。
また、現地でも会場設けております。訪問リハ従事者だけでなく訪問リハ経験のない方含め、従事者のネットワーク、知見を広げる為にも多くのご参加をお待ちしています。
敬具
記
開催日時：令和7年10月21日　（火）19:00　～　20:45
（テーマ）在宅医療における訪問リハビリについての検討
講師：松井病院　　　PT　高島　秀人　先生
＜自宅退院後、住宅改修に関わった1症例＞
橋本病院　　　PT　矢野　加奈　先生
＜くも膜下出血後後遺症で四肢麻痺を呈した症例のトイレ誘導獲得に向けて＞
　　　　西香川病院　　ST　林　丈文　先生
　　　　　　　　　　　　＜食べたいを支える訪問リハビリ　～パーキンソン病患者への取り組み～　＞
場所：ハイブリット形式　（　穴吹リハビリテーションカレッジ　+　zoom　）
※登録理学療法士更新ポイント取得できます。　カリキュラムコード7　地域リハビリテーション　1.5ポイント

＜お申込み方法＞
件名に「香川県訪問リハビリ研修会」と明記し
1 氏名(フリガナ)②性別③職種④協会会員番号⑤所属施設名⑥連絡先
を記載の上、下記事務局メールアドレスに事前申し込みをお願いいたします。
※視聴する端末で開けるメールアドレスでの登録をお願いいたします。
　※zoomアプリ、ソフトのダウンロードが必要です。下記「zoom事前準備について」を御参照ください。
　※十分な通信容量とネット環境が必要です。 １時間で約 300～500MB の通信量を使用します。

ネット環境については固定回線を使った Wi-Fi や無線 LAN のご使用を推奨いたします。
申込後、招待 URL が登録メールアドレスに届きますので、当日、そちらをクリックしてご参加ください。
連絡事項：今年度実務者研修会終了証の発行について

　・研修会　　1時間30分、実務者研修会　2時間30分
（受講合計時間が、4時間をもって修了証をお渡しするようになります。）
　【申し込み・問い合わせ先】
　　　　　　　　　　　　　　　　　香川県訪問リハビリ研修実行委員会事務局
いしかわ訪問看護ステーション
TEL:090-1171-8308 　mail：kagawa.houmon.reha@gmail.com
＜zoom事前準備について＞
(1) パソコンから参加する場合
以下のURLから、事前に「ミーティング用Zoomクライアント」をダウンロードして実行してください。

https://zoom.us/download（Zoomダウンロードセンター）
開始時間になったら、招待URLをクリックして参加できます。

(2) スマートフォン、タブレットから参加する場合

以下のURLから、事前に「Zoom Cloud Meeting」をダウンロードしてください。

・iPhone / iPad: https://apps.apple.com/jp/app/zoom-cloud-meetings/id546505307
・Android: https://play.google.com/store/apps/details?id=us.zoom.videomeetings&hl=ja
開始時間になったら、招待URLをクリックして参加できます。

(3) 事前のご案内

・必要な方は、上記のURLからZoomを最新バージョンにアップデートしてください。

・パソコンからの参加が初めての方は、以下のURLからカメラ・マイク・スピーカーのテストを行ってください。
https://zoom.us/test（Zoomテストミーティング）

※詳しいやり方は、以下をご覧ください。
https://it-counselor.net/zoom-test-pc（Zoomの接続テストを参加前に実施する）

・万一つながらない場合は、以下をご覧ください。
https://it-counselor.net/zoom-trouble-pc（Zoomのトラブルシューティングの流れ）

・表示するお名前はお申し込み時と同じ名前にしてください。

・カメラが逆光とならないように注意しましょう。

・セッション中は、他のアプリケーションを終了してください。

(4) 緊急時の連絡先

万一つながらない場合は、事務局に直接ご連絡ください。